BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:           /BTTTT-VCL
V/v gửi tài liệu hướng dẫn thực hiện
 Nghị quyết số 02/NQ-CP trong lĩnh vực TT&TT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2019

Kính gửi:
            - Các Bộ, Cơ quan ngang Bộ, Cơ quan thuộc Chính phủ;

            - Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.
Thực hiện Nghị quyết 02/NQ-CP ngày 01/01/2019 của Chính phủ về việc tiếp tục thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia 2019 và định hướng đến năm 2021, Bộ Thông tin và Truyền thông được giao làm đầu mối theo dõi bộ chỉ số Phát triển Chính phủ điện tử của Liên hợp quốc và chủ trì các nhóm chỉ số về Ứng dụng Công nghệ thông tin thuộc Bộ chỉ số Năng lực cạnh tranh (GCI4.0), các nhóm chỉ số Hạ tầng công nghệ thông tin, Công nghệ thông tin và sáng tạo trong mô hình kinh doanh, Công nghệ thông tin và sáng tạo trong mô hình của tổ chức, Sáng tạo trực tuyến thuộc Bộ chỉ số Đổi mới sáng tạo (GII).
Thực hiện nhiệm vụ được giao, Bộ Thông tin và Truyền thông đã xây dựng Sổ tay hướng dẫn các bộ chỉ số, nhóm chỉ số, chỉ số thành phần đánh giá, xếp hạng trong lĩnh vực Thông tin và Truyền thông của các tổ chức quốc tế để các bộ, cơ quan, địa phương tham khảo ý nghĩa, nội dung, phương pháp tính, cách thức thu thập dữ liệu và nguồn dữ liệu của từng chỉ số thành phần.
Bộ Thông tin và Truyền thông trân trọng gửi tới Quý cơ quan Sổ tay hướng dẫn kèm theo công văn này để sử dụng và phổ biến tới các đơn vị, cá nhân liên quan. Tài liệu điện tử được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ:
https://www.mic.gov.vn/Pages/TinTuc/138884/So-tay-huong-dan-cac-bo-chi-so--nhom-chi-so--chi-so-thanh-phan-danh-gia--xep-hang-trong-linh-vuc-Thong-tin-va-Truyen-thong-cua-cac-to-chuc-quoc-te.html
Mọi ý kiến đóng góp vui lòng gửi về: Viện Chiến lược Thông tin và Truyền thông; Tầng 8, 115 Trần Duy Hưng, Hà Nội, Việt Nam; Điện thoại: 024.35565340; 024. 35565328; Email: vanthuvienCL@mic.gov.vn.

Xin trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý cơ quan./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);

- Phó Thủ tướng Chính phủ Vũ Đức Đam (để b/c);

- Bộ trưởng (để b/cáo);

- Các Thứ trưởng;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ;

- Lưu: VT, VCL.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
Phan Tâm

PAGE